证券代码：000791          证券简称：甘肃电投        公告编号：2018-50

债券代码：112259          债券简称：15甘电债

甘肃电投能源发展股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

2018 年 8 月 28 日晚间，“中国青年报·中青在线”等媒体报道了涉及公司

在建神树水电站的相关新闻，文章标题为《“绿盾 2018”巡查组：祁连山自然保

护区神树水电站生态破坏整治不到位》。报道中提到，“绿盾 2018”自然保护区

监督检查专项行动第 12巡查组发现，该水电站生态破坏的整改仍有漏洞。

二、澄清说明

公司董事会高度重视相关报道，就上述情况进行了核实。经核实，针对上述

媒体报道情况说明如下：

神树水电站为公司所属在建水电站，位于甘肃省天祝县毛藏乡杂木河干流上，

电站设计装机容量为 5.2 万千瓦，占公司已发电权益装机容量的 1.95%。2018

年初，根据甘肃祁连山国家级自然保护区水电站关停退出整治方案，神树水电站

工程继续建设利大于弊，对生态环境的进一步影响十分有限，可继续建设，但须

尽快处理好多处扰动地表的植被恢复问题。神树水电站随即按照方案要求进行了

多项整改工作。经核实，神树水电站目前确存在媒体报道中建筑垃圾和生活垃圾

清理不彻底、大坝右肩部分山体剥离面治理、采石场部分山体剥离面和引水隧洞

1号支洞下方山体生态修复等尚未全部完成的情况。

公司董事会高度重视上述情况，将督促神树水电站严格按照要求，加快各项

整改工作。后续整改工作预计会延长神树水电站投产发电时间。公司将持续关注

本次整改的后续进展情况，及时披露对公司的影响。

三、必要的提示

《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn/)以及深圳证券交易所网站

（http://www.szse.cn/）为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在前

述指定媒体刊登的信息为准。请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

甘肃电投能源发展股份有限公司 董事会

2018年 8月 30日